
ガバナー公式訪問新 入 会 員 卓 話

第 02669 号　　発行日／令和６年 8月 28 日



ライトクラブの堀江俊一会員と共に、朝平成

ホテルでピックアップし、笠間サービスエリ

アで朝食に日本そばを食べました。ネパール

は海のない国です。夏といえば海！まずは大

洗へと向かいました。磯前神社の海の鳥居で

写真を撮ったり、サンビーチでは海水浴もし

ました。那珂湊のおさかな市場で海の幸や、

スニタさん大好物のメロンを堪能しまして、

鹿島へ向かいました。鹿島神宮をご案内しま

した。神秘的な空間にご夫妻も大変感心して、

来てよかったと言ってくださいました。その

後、旅の拠点とされている埼玉の川口市まで

お送りしました。今回も 1か月ほど滞在され

るとの事で、現在もビジネスに精を出しつつ

も日本全国を楽しんでいるようです。

　そして、11月に開催される当地区の地区

大会には、ネパール・カスタマンダップＲＣ

から１５名ほどメンバーが参加されるそうで

す。お出迎えしておもてなしをしたいと思い

ますので、ご協力の程よろしくお願いいたし

ます。

　今月はロータリー会員増強月間です。

　塚田砂与会員のご紹介で、藤郷暁美さんの

入会が決定しました。またオブザーバーとし

て納涼例会にも参加していただいた河添康徳

さん、そして、かつて在籍されていた溝口明

洋さんも今月中に入会を予定しています。

ガバナー公式訪問ではお三方の入会式ができ

ればと思っております。

　9月4日はいよいよガバナー公式訪問です。

大髙司郎ガバナーを大勢でお迎えできるよ

う、みなさまのご協力をお願いいたします。

　最後になりますが、今月のロータリーの友

Ｐ.５０では、新井さんの会社の社員でつく

ば学園ＲＡＣの中島雅紘さんの寄稿文が掲載

されておりますのでご覧いただければと思い

ます。　会長あいさつは以上となります。

前例会報告　第 3062 回　2024/8/21（水）

　

来　訪　者　ようこそ下館ＲＣへ

笠倉　　勉 様（第５分区ガバナー補佐）

新井　　誠 様（　　　〃　　セクレタリー）

　

会 長 挨 拶　　　宮 田 憲 一 会長

　

　みなさま、こんにちは。

　まずはゲストのご紹介です。

　国際ロータリー第２８２０地区第５分区

ガバナー補佐　笠倉 勉様です。同じくセク

レタリー下館担当　新井 誠様です。

　本日は、ガバナー公式訪問事前説明という

ことで、ご指導のほど、どうぞよろしくお願

いいたします。またご挨拶は、その中で頂戴

したいと存じますのでよろしくお願いいたし

ます。

　8 月 7 日の７ＲＣ合同納涼例会は大変お疲

れさまでした。総勢９５名のご参加をいただ

き、賑やかで楽しい時間を過ごすことができ

ました。ご提唱くださいました笠倉ガバナー

補佐に改めて感謝を申し上げます。ツインク

ラブであるカスタマンダップＲＣのアムリッ

トさん、スニタさんご夫妻のご参加もあり、

多くの皆さんと交流できたことを大変喜んで

おりました。

　翌日は、そのアムリットさん・スニタさん

ご夫妻に茨城の良いところをご案内しまし

た。4 月に一緒にネパールを訪問した、サテ



幹 事 報 告　　　潮 田 武 彦 幹事

　

○世界ポリオデー２８２０

　10 月 27 日（日）12 時 30分 笠間稲荷神社

　Ｔシャツ申込書が届いております。

○クラブ行動計画推進リーダー選任のお願い 

○9月 4日（水）は、ガバナー公式訪問です。

　ご出席よろしくお願いいたします。　

　

ガバナー公式訪問事前説明
笠倉勉第５分区ガバナー補佐

　

第５分区　会員増強集計表

会員傾向
■１Ju l y  Membersh ip  　◆Cur ren t  Membersh ip



 

　

願いします。

　

８月７日スマイルＢＯＸ 

▼宮田　憲一さん　今日は楽しみましょう。

▼潮田　武彦さん　納涼例会、今夜は大いに

楽しみましょう。ようこそ！アムリットご

夫妻のご来訪を祝して。

▼神山　芳子さん　ハッピーロータリー！

ハッピー納涼合同例会！

▼新井　和雄さん　ハッピーロータリー！

ハッピーアワー！

▼鈴木　健一さん　ハッピーロータリー！

ハッピービアガーデン！
▼塚田　砂与さん　ハッピーロータリー！

▼鈴木　士裕さん　皆様で納涼例会盛り上げ

ていきましょう

▼内山　勝洋さん　本日は、暑さをふっとば

して楽しみましょう！！

▼小松　和広さん　納涼合同例会、皆様楽し

く飲みましょう！！

▼横塚　　篤さん　納涼合同例会、皆様で楽

しんでいきましょう！！

　

                         本日の合計 40,000円　

                                  累計 96,000円　

　
出 席 報 告

スマイルＢＯＸ　鈴 木 健 一 副委員長

お祝い事

　パートナー誕生　新井　和雄さん

▼宮田　憲一さん　9/4はガバナー公式訪問

です。笠倉ガバナー補佐、ご指導よろしく

お願いいたします。

▼潮田　武彦さん　第５分区ガバナー補佐笠

倉様、セクレタリー新井様、本日はありが

とうございます。御指導よろしくお願いい

たします。

▼新井　和雄さん　笠倉ガバナー補佐、新井

パスト会長の来訪を記念して。

▼早瀬　浩一さん　笠倉ガバナー補佐、新井

セクレタリーようこそおいでくださいまし

た。ご指導よろしくお願いいたします。

▼神山　芳子さん　笠倉ガバナー補佐、本日

のご指導よろしくお願い致します。

▼永井　啓一さん　笠倉ガバナー補佐、新井

セクレタリーようこそ。ご指導よろしくお

願いします。

▼中里　泰久さん　笠倉ガバナー補佐、新井

セクレタリーようこそ！本日はよろしくお

願いします。

▼鈴木　健一さん　第５分区ガバナー補佐笠

倉勉さん、セクレタリー新井誠さん、ガバ

ナー公式訪問事前説明会よろしくお願いい

たします。

▼小松　和広さん　笠倉第５分区ガバナー補

佐、ガバナー公式訪問事前説明よろしくお

免除

1

病欠

1

欠席数

4

出席数

11

会員数

17




